
ZAČETEK VELJAVNOSTI SPORAZUMA O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA 
Z REPUBLIKO HRVAŠKO 
  
Pojasnilo DURS, št. 424-01-10484/2005-1, 6. 12. 2005  
  
V zvezi z uveljavljanjem oprostitve plačila davčnega odtegljaja od pokojnine, ki jo kot 
rezident Republike Hrvaške prejema iz Slovenije pojasnjujemo:  
  
Po sporočilu Ministrstva za zunanje zadeve Republike Slovenije je dne 10. novembra 
2005 začel za Republiko Slovenijo veljati Sporazum med Republiko Slovenijo in Republiko 
Hrvaško o izogibanju dvojnega obdavčevanja in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z 
davki od dohodka in premoženja, objavljen je bil v Uradnem listu Republike Slovenije – 
Mednarodne pogodbe, št. 16/2005 (Uradni list RS, št. 94/2005; v nadaljevanju: 
sporazum).  
  
V skladu z določbami drugega odstavka 28. člena sporazuma se sporazum uporablja:  

• v zvezi z davki, zadržanimi na viru, za dohodek, dosežen 1. decembra 2005 ali po 
tem dnevu,  

• v zvezi z drugimi davki od dohodka in z davki od premoženja za davke, 
obračunane za katerokoli davčno leto, ki se začne 1. januarja 2006 ali po njem.  

Upoštevajoč navedeno, se lahko ugodnosti, določene v sporazumu (v konkretnem 
primeru je to oprostitev plačila davčnega odtegljaja od pokojnine, dosežene v Sloveniji, 
izplačane uživalcu pokojnine iz Republike Hrvaške), uveljavljajo in upoštevajo šele za 
pokojnine, izplačane po 1. decembru 2005.  
  
Pojasnjujemo še, da Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije na podlagi 
posredovanih obrazcev "potrdilo o živetju" v smislu 186. člena Zakona o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju – ZPIZ-1 (Uradni list RS, št. 104/05-UPB3), ki vključujejo izjavo 
"Izjavljam, da uveljavljam ugodnosti po mednarodni pogodbi o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja", upošteva ugodnosti iz mednarodne pogodbe za vse upravičence iz držav, 
za katere velja omenjena pogodba (sporazum).  
  
 


